€

BRASIL

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

Time A: CLUB ATHLETICO PARANAENSE (PR)
Local: Curitiba, PR.
Estadio: CAT do Caju

1. InstalacOes | AvaliacGes Gerais

Itens Atividades

1.1 Chegada do Delegado da Partida ao estadio
12 Identificar o responsavel ou a administracéo do
' estadio
101 Identificar os acessos do estadio (torcedores,
o delegacdes, imprensa e servicos)
13 Identificar o responséavel pela seguranca privada
' contratada
1.4 Identificar o responséavel pelo CFTV
15 Identificar o responséavel pelo policiamento em
' servico
16 Identificar o responsavel pelo servico de atendimento
' de emergéncia (ambulancias)
1.7 Identificar o responséavel pelas catracas
1.8 Identificar o responséavel pela iluminacdo do estadio
1.9 Identificar o local para a delegagéo visitante
1.10 Coordenar a abertura dos portdes

Time B: CR FLAMENGO (RJ)
Data: 10 de janeiro de 2021
Hora: 20:00h (horéario de Brasilia)
Exigéncias OK
Chegada as 15:50h X
Jorge Fernando Henrique Farias X
Fone: (41) 99994-1255
Delegacdes: Estrada do Ganchinho, 1451, Sitio
Cercado, Curitiba/PR;
Arbitragem: Estrada do Ganchinho, 1451, Sitio
Cercado, Curitiba/PR;
Imprensa e Servigos: Estrada do Ganchinho, 1451,
Sitio Cercado, Curitiba/PR; N
Policiamento e Ambulancias: Estrada do
Ganchinho, 1451, Sitio Cercado, Curitiba/PR;
Torcida Mandante: Sem presenca de publico;
Torcida Visitante: Sem presenca de publico;
Anderson Aramis da Rosa de Oliveira X
Alexandre Franco Razzotto

X
Comando Geral da Operacgéo: Soldado Heverson X
Responsavel: Dr Marilson Hideki Sato CRM
24899/PR X
Sem presenca de publico X
Daniel Cavalcante Briski X
Disponibilizado cadeiras no estadio em area X

reservada e com seguranca

Jogo realizado com portdes fechados, sem a
presencga de publico X

NOK



Itens
1.11

112

1.13
1131

1.13.2

1.13.3

1.134

1.13.5

1.13.6

1.13.7

Itens
2.1
2.2
2.2
2.3
2.4
25

2.6

2.7

2.8

29
2.10

2.11
2.12

2.13

2.14

2.15

Atividades

Identificar o responséavel pelo equipamento de som
Identificar o responsavel pelo som equipamento de
teldo

Identificar o responsavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigacéo

Checar a marcacao das linhas oficiais

Avaliar nivelamento do piso do gramado

Avaliar a estética do gramado

Checar a fixacéo das traves

Checar a instalagdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalagdes | Vestiarios das equipes
Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias

lluminagéo

Elétrica

Refrigeracéo

Ventilagdo

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento

Internet

Exigéncias

Mauro Pereira da Silva
O estadio nao dispde de teldo

Fernando Seabra

Em conformidade

Em conformidade. Checagem realizada em conjunto
com equipe de arbitragem.

Em conformidade. Checagem realizada em conjunto
com equipe de arbitragem. (Gramado sintético)

Em conformidade. Checagem realizada em conjunto
com equipe de arbitragem. (Gramado sintético)

Em conformidade. Checagem realizada em conjunto
com equipe de arbitragem.

Em conformidade. Checagem realizada em conjunto
com equipe de arbitragem.

Em conformidade. Checagem realizada em conjunto

com equipe de arbitragem.

Exigéncias

Em perfeitas condi¢Bes de uso

Em perfeitas condicGes

Em perfeitas condi¢des de uso

Em perfeitas condi¢Bes de uso

Refrigeragdo central

Bem ventilado

Em perfeitas condi¢cdes de uso dgua quente e fria
nos chuveiros

05 chuveiros no vestiario da equipe mandante;
07 chuveiros no vestiario da equipe visitante;

Todos em perfeitas condi¢gbes de uso
N&o ha banheiras de hidromassagem nos

vestiarios

01 maca no vestiario da equipe mandante;
00 macas no vestiario da equipe visitante;

Nao ha geladeiras e/ou freezer nos vestiarios

Deposito para gelo fornecido pela equipe mandante
N&o ha salas para técnico

N&o h& armarios

N&o ha area interna para aquecimento

Disponibilizada rede Wifi, conforme solicitacdo

OK

OK

X X X X X X

x

X

NOK

NOK



Itens
3.1
3.2
3.2
3.3
3.4
3.5

3.6

3.7
3.8
3.9

3.10

3.11

3.12

3.13
3.14
3.15

3.16

4.

Item
4.1
4.2
4.3
4.4
45
4.6
4.7

4.8
4.9

4.10
4.11

4.12
4.13

4.14
4.15

4.16

4.17

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Atividades
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica
Refrigeracéo

Ventilagdo
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Lanches e hidratagao

Mesa e cadeiras
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

InstalacBes | Controle antidopagem

Atividade
Limpeza

Paredes e divisérias
lluminacéo

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeracdo
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros
Espelhos

Lixeiras

Sala de espera
Sala de coleta

Mesa e cadeiras
Geladeira ou freezer
Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de

Dopagem

Conferir suas documentac¢des e uniformes

Exigéncias

Em perfeitas condi¢cdes de uso
Em perfeitas condi¢Bes

Em perfeitas condi¢es de uso
Em perfeitas condi¢es de uso
Refrigeracdo central

Bem ventilado

Em perfeitas condi¢cBes de uso

Em perfeitas condi¢es de uso
Em perfeitas condi¢es de uso

Nao ha banheiras de hidromassagem

N&o ha maca para massagem

Nao ha geladeira e/ou freezer

Disponibilizada cota de lanche contendo café,
isotbnico, refrigerante, 4gua, sucos, frutas, bolachas
e salgados.

Em perfeitas condi¢es de uso

Em perfeitas condi¢Bes de uso

N&o h& area interna para aquecimento
Disponibilizada rede Wifi em perfeitas condi¢des de
uso

Exigéncia

Em perfeitas condi¢cBes de uso
Em perfeitas condi¢Bes

Em perfeitas condi¢cBes de uso
Nao ha luz de emergéncia

Em perfeitas condi¢es de uso
Refrigeracao central

Bem ventilado

Em perfeitas condi¢bes de uso
Em perfeitas condi¢bes de uso

N&o ha espelhos para realizacdo do exame

Em perfeitas condi¢cdes de uso

N&o ha sala de espera
A sala de coleta € junta com a sala de espera
Em perfeitas condi¢cBes de uso
Nao ha geladeira e ou freezer
Chegada da equipe de controle antidopagem as
17:40 h
Equipe devidamente uniformizada.

Lider de controle antidopagem: Octavio da Silveira
Neto: CRM 10413

OK

X X X X X X

x

NOK

NOK



5.

Item
51

5.2

53

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

511

Item

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Técnico

Atividade
Acompanhar a chegada dos arbitros da partida
Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes

do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas
Garantir que haja a possibilidade e condi¢cBes de ambas

as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros

socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos
no countdown oficial da partida
Coordenar o0 acesso ao campo e ao entorno do

gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidade

Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas

Checar a presenca de publicidade ndo autorizada ou
conflitante

Checar a veiculagéo de publicidade ndo autorizada no
teldo

Checar a veiculagéo de publicidade ndo autorizada no

som

Coordenar agdes as a¢bes comerciais e de marketing
realizadas no campo de jogo

Exigéncia

Chegada da equipe de arbitragem as 13:00h
Pagamento realizado via transferencia bancaria

Gabriel Tozo
Relacédo dos gandulas e maqueiros no anexo |

desse relatério
Encontro promovido para as orientagdes aos

gandulas

Sete bolas da marca Nike em perfeitas
condi¢cBes de uso

Bolas novas da marca Nike em perfeitas
condi¢des de uso

Realizada em conjunto com o quarto arbitro
Ambas as equipes puderam aquecer no gramado

Havia todos os equipamentos de primeiros
socorros disponiveis, conforme Art. 7°, inciso VII
RGC

Countdown realizado em  conjunto  com
Supervisora de Imprensa
Controle realizado em conjunto com

Supervisor de Imprensa

Exigéncia

Checagem realizada em conjunto com supervisor
designado pela CBF

Checagem realizada em conjunto com supervisor
designado pela CBF

Checagem realizada em conjunto com supervisor
designado pela CBF, ndo havia publimetas
Checagem realizada em conjunto com supervisor
designado pela CBF

Checagem realizada em conjunto com supervisor
designado pela CBF, estadio ndo dispde de teldo
Checagem realizada em conjunto com supervisor

designado pela CBF, ndo houve publicidade no
sistema de som
Checagem realizada em conjunto com supervisor

designado pela CBF, ndo houve ag¢des no gramado

OK

OK

NOK

NOK



BRASIL
Time A: CLUB ATHLETICO PARANAENSE (PR) Time B: CR FLAMENGO (RJ)
Local: Curitiba, PR. Data: 10 de janeiro de 2021
Estadio: CAT do Caju Hora: 20:00h (horario de Brasilia)
7. N&o conformidades
Item Ocorréncia
1.12 Esradio néo dip6e de teldo
2.7 O estadio ndo tem o minimo de 10 chuveiros em cada vestiario, conforme exigéncia
2.8 O estadio ndo tem o minimo de 10 banheiras em cada vestiario, conforme exigéncia
29 Héa apenas 1 maca no vestiario do mandante, sendo que no vestiério do visitante ndo dispde
2.10 N&o h& geladeira e/ou freezer nos vesitarios
2.12 N&o ha salas para técnicos
2.13 O estadio ndo possui o minimo de 25 armarios com cabide em cada vestiario, conforme exigéncia
2.14 O estadio ndo possui areas internas para aguecimento em ambos vesitarios, conforme exigéncia
3.7 N&o ha sala para arbitragem feminina
3.9 O vestiario da arbitragem néo dispde de banheiras
3.10 O vestiario ndo dispde de maca para massagem
3.11 O vestiario ndo dispde de geladeira e/ou freezer
3.15 O vestiario ndo dispde de area de aquecimento, conforme exigéncia
4.10 N&o ha o minimo de 1 espelho posicionado nas sala de coleta
412 Nao ha sala de espera para coleta
4.13 A sala de coleta € onde ficam os atletas esperando, ou seja, € 0 mesmo ambiente a de espera e coleta
4.15 Nao ha geladeira e/ou freezer
N/A Jogo realizado com portdes fechados, conforme protocolo CBF para COVID19.
N/A Observado um momento de siléncio em memdria péstuma as vitimas decorrente do COVID19, ao ex atleta da

equipe CA Paranaense, senhor Alex Sandro dos Santos Apolinario e ao senhor Murilo Falcéo, vice presidente da
Federacdo Pernambucana de Futebol.

8. Identificacdo do delegado

Nome completo Ciro Signori Junior
Telefone (41) 99928-3824

E-mail cirosjunior@gmail.com

)
38 ) "
> 4 >

Assinatura



mailto:cirosjunior@gmail.com

BRASIL
Time A: CLUB ATHLETICO PARANAENSE (PR) Time B: CR FLAMENGO (RJ)
Local: Curitiba, PR. Data: 10 de janeiro de 2021
Estadio: CAT do Caju Hora: 20:00h (horario de Brasilia)
Equipe Médica
Nome Documento Funcéao
Marilson Hideki Sato CRM 24899/PR Médico
Isadora Souza Silva COREN 583183/PR Enfermeira
Bianca Cristina de Melo COREN 389131/PR Enfermeiro
Alexandre Ernani Sawtchuk COREN 313746/PR Enfermeira
Clayton Nunes do Nascimento CPF 02875822993 Condutor/Socorrista
Diego Nunes CPF 00649033493 Condutor/Socorrista
Controle de Doping
Nome Documento Funcéo
Octavio da Silveira Neto CRM 10413 Lider de Controle de Doping
Aguimar Oliveira RG 52864980 Aucxiliar de Controle de Doping
Gandulas/Maqueiros
Nome Documento Funcéo
Joel José da Silva CPF 65504038987 Magqueiro
Nadir Aparecido dos Santos CPF 02773437985 Maqueiro
Gabriel Tozo CPF 09174341960 Gandula
Gabriel Henrique Pereira CPF 10116151935 Gandula
Paulo de Tarso Pires dos Santos CPF 05661467974 Gandula
Douglas Mauro Lima CPF 04100544960 Gandula
André Luis Gedeon de Melo CPF 04462005902 Gandula
Thiago Tadeu Oliveira da Silva CPF 05005807965 Gandula

1. Identificacdo do delegado

Nome completo Ciro Signori Junior
Telefone (41) 99928-3824

E-mail cirosjunior@gmail.com

Assinatura



mailto:cirosjunior@gmail.com

