

Relatório do Delegado do Jogo – Checklist Operacional

Time A:	CLUB ATHLETICO PARANAENSE (PR)	Time B:	CR FLAMENGO (RJ)
Local:	Curitiba, PR.	Data:	10 de janeiro de 2021
Estádio:	CAT do Cajú	Hora:	20:00h (horário de Brasília)

1. Instalações | Avaliações Gerais

Itens	Atividades	Exigências	OK	NOK
1.1	Chegada do Delegado da Partida ao estádio	Chegada às 15:50h		
1.2	Identificar o responsável ou a administração do	Jorge Fernando Henrique Farias	Х	
1.2	estádio	Fone: (41) 99994-1255		
		Delegações: Estrada do Ganchinho, 1451, Sitio		
		Cercado, Curitiba/PR;		
		Arbitragem: Estrada do Ganchinho, 1451, Sitio		
		Cercado, Curitiba/PR;		
		Imprensa e Serviços: Estrada do Ganchinho, 1451,		
1.2.1	Identificar os acessos do estádio (torcedores,	Sitio Cercado, Curitiba/PR;	Х	
1.2.1	delegações, imprensa e serviços)	Policiamento e Ambulâncias: Estrada do	,	
		Ganchinho, 1451, Sitio Cercado, Curitiba/PR;		
		Torcida Mandante: Sem presença de público;		
		Torcida Visitante: Sem presença de público;		
1.3	Identificar o responsável pela segurança privada	Anderson Aramis da Rosa de Oliveira	X	
	contratada		,,	
		Alexandre Franco Razzotto		
1.4	Identificar o responsável pelo CFTV		Х	
1.5	Identificar o responsável pelo policiamento em	Comando Geral da Operação: Soldado Heverson	Х	
	serviço			
	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento	Responsável: Dr Marilson Hideki Sato CRM	.,	
1.6	de emergência (ambulâncias)	24899/PR	Х	
			X	
1.7	Identificar o responsável pelas catracas	Sem presença de público		
1.8	Identificar o responsável pela iluminação do estádio	Daniel Cavalcante Briski	Х	
1.9	Identificar o local para a delegação visitante	Disponibilizado cadeiras no estádio em área reservada e com segurança	Х	
1.10	Coordenar a abertura dos portões	Jogo realizado com portões fechados, sem a		
1.10	Occidental a abeliara dos portoes	presença de público	Х	

Itens	Atividades	Exigências	ОК	NOK
1.11	Identificar o responsável pelo equipamento de som	Mauro Pereira da Silva		
1.12	Identificar o responsável pelo som equipamento de telão	O estádio não dispõe de telão		Х
1.13	Identificar o responsável pelo gramado	Fernando Seabra	Х	
1.13.1	Conferir o cronograma de irrigação	Em conformidade	Х	
1.13.2	Checar a marcação das linhas oficiais	Em conformidade. Checagem realizada em conjunto com equipe de arbitragem.	Х	
1.13.3	Avaliar nivelamento do piso do gramado	Em conformidade. Checagem realizada em conjunto com equipe de arbitragem. (Gramado sintético)	to X	
1.13.4	Avaliar a estética do gramado	Em conformidade. Checagem realizada em conjunto com equipe de arbitragem. (Gramado sintético)	Х	
1.13.5	Checar a fixação das traves	Em conformidade. Checagem realizada em conjunto com equipe de arbitragem.	Х	
1.13.6	Checar a instalação das redes	Em conformidade. Checagem realizada em conjunto com equipe de arbitragem.	to X	
1.13.7	Checar as bandeiras de escanteio	Em conformidade. Checagem realizada em conjunto com equipe de arbitragem.		

2. Instalações | Vestiários das equipes

Itens	Atividades	Exigências	OK	NOK
2.1	Limpeza	Em perfeitas condições de uso	Х	
2.2	Paredes e divisórias	Em perfeitas condições	Х	
2.2	Iluminação	Em perfeitas condições de uso	Х	
2.3	Elétrica	Em perfeitas condições de uso	Х	
2.4	Refrigeração	Refrigeração central	Х	
2.5	Ventilação	Bem ventilado	Х	
2.6	Hidráulica	Em perfeitas condições de uso água quente e fria nos chuveiros	Х	
2.7	Chuveiros	05 chuveiros no vestiário da equipe mandante; 07 chuveiros no vestiário da equipe visitante; Todos em perfeitas condições de uso		х
2.8	Banheiras de hidromassagem	Não há banheiras de hidromassagem nos vestiários		Х
2.9	Macas para massagem	01 maca no vestiário da equipe mandante; 00 macas no vestiário da equipe visitante;		Х
2.10	Geladeira e/ou freezer	Não há geladeiras e/ou freezer nos vestiários		X
2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Depósito para gelo fornecido pela equipe mandante	Х	
2.12	Sala para os técnicos	Não há salas para técnico		Х
2.13	Armários (com cabides)	Não há armários		Х
2.14	Área interna para aquecimento	Não há área interna para aquecimento		Х
2.15	Internet	Disponibilizada rede Wifi, conforme solicitação	Х	

3. Instalações | Vestiário da arbitragem

Itens	Atividades	ividades Exigências		NOK
3.1	Limpeza	Em perfeitas condições de uso	Х	
3.2	Paredes e divisórias	Em perfeitas condições	Х	
3.2	Iluminação	Em perfeitas condições de uso	Х	
3.3	Elétrica	Em perfeitas condições de uso	Х	
3.4	Refrigeração	Refrigeração central	Х	
3.5	Ventilação	Bem ventilado	Х	
3.6	Hidráulica	Em perfeitas condições de uso	Х	
3.7	Sala ou vestiário feminino	Em perfeitas condições de uso		Х
3.8	Chuveiros	Em perfeitas condições de uso	Х	
3.9	Banheiras de hidromassagem	Não há banheiras de hidromassagem		Х
3.10	Macas para massagem	Não há maca para massagem		Х
3.11	Geladeira e/ou freezer	Não há geladeira e/ou freezer		Х
		Disponibilizada cota de lanche contendo café,		
3.12	Lanches e hidratação	isotônico, refrigerante, água, sucos, frutas, bolachas	Х	
		e salgados.		
3.13	Mesa e cadeiras	Em perfeitas condições de uso	X	
3.14	Armários (com cabides)	Em perfeitas condições de uso	X	
3.15	Área interna para aquecimento	Não há área interna para aquecimento		Х
3.16	Internet	Disponibilizada rede Wifi em perfeitas condições de uso	Х	

4. Instalações | Controle antidopagem

Item	Atividade	Exigência	ОК	NOK
4.1	Limpeza	Em perfeitas condições de uso	X	
4.2	Paredes e divisórias	Em perfeitas condições		
4.3	Iluminação	Em perfeitas condições de uso	X	
4.4	Luz de emergência	Não há luz de emergência		Х
4.5	Elétrica	Em perfeitas condições de uso	Х	
4.6	Refrigeração	Refrigeração central	Х	
4.7	Ventilação	Bem ventilado	Х	
4.8	Hidráulica	Em perfeitas condições de uso		
4.9	Chuveiros	Em perfeitas condições de uso		
4.10	Espelhos	Não há espelhos para realização do exame		X
4.11	Lixeiras	Em perfeitas condições de uso		
4.12	Sala de espera	Não há sala de espera		Х
4.13	Sala de coleta	A sala de coleta é junta com a sala de espera		Х
4.14	Mesa e cadeiras	Em perfeitas condições de uso	Х	
4.15	Geladeira ou freezer	Não há geladeira e ou freezer		Х
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	e Chegada da equipe de controle antidopagem às 17:40 h		
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	tações e uniformes Líder de controle antidopagem: Octavio da Silveira Neto: CRM 10413		

5. Técnico

Item	Atividade	Exigência	OK	NOK
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida	Chegada da equipe de arbitragem às 13:00h		
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Pagamento realizado via transferencia bancária		
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	Gabriel Tozo Relação dos gandulas e maqueiros no anexo I desse relatório		
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	Encontro promovido para as orientações aos gandulas		
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Sete bolas da marca Nike em perfeitas condições de uso		
5.6	Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	Bolas novas da marca Nike em perfeitas condições de uso		
5.7	Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	Realizada em conjunto com o quarto árbitro		
5.8	Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	Ambas as equipes puderam aquecer no gramado		
5.9	Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	Havia todos os equipamentos de primeiros socorros disponíveis, conforme Art. 7º, inciso VII RGC	Х	
5.10	Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	Countdown realizado em conjunto com Supervisora de Imprensa	Х	
5.11	Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	Controle realizado em conjunto com Supervisor de Imprensa	Х	

6. Comercial

ltem	Atividade	Exigência	OK	NOK
6.1	Checar a existência das placas de publicidade	ca existência das placas de publicidade Checagem realizada em conjunto com supervisor designado pela CBF		
6.2	Checar a uniformidade das placas de publicidade	Checagem realizada em conjunto com supervisor designado pela CBF		
6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas	Checagem realizada em conjunto com supervisor designado pela CBF, não havia publimetas		
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	Checagem realizada em conjunto com supervisor designado pela CBF		
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	Checagem realizada em conjunto com supervisor designado pela CBF, estádio não dispõe de telão		
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	Checagem realizada em conjunto com supervisor designado pela CBF, não houve publicidade no sistema de som		
6.7	Coordenar ações as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	Checagem realizada em conjunto com supervisor designado pela CBF, não houve ações no gramado	Х	



Time A:	CLUB ATHLETICO PARANAENSE (PR)	Time B:	CR FLAMENGO (RJ)
Local:	Curitiba, PR.	Data:	10 de janeiro de 2021
Estádio:	CAT do Cajú	Hora:	20:00h (horário de Brasília)

7. Não conformidades

Item	Ocorrência
1.12	Esrádio não dipõe de telão
2.7	O estádio não tem o mínimo de 10 chuveiros em cada vestiário, conforme exigência
2.8	O estádio não tem o mínimo de 10 banheiras em cada vestiário, conforme exigência
2.9	Há apenas 1 maca no vestiário do mandante, sendo que no vestiário do visitante não dispõe
2.10	Não há geladeira e/ou freezer nos vesitários
2.12	Não há salas para técnicos
2.13	O estádio não possui o mínimo de 25 armários com cabide em cada vestiário, conforme exigência
2.14	O estádio não possui áreas internas para aquecimento em ambos vesitários, conforme exigência
3.7	Não há sala para arbitragem feminina
3.9	O vestiário da arbitragem não dispõe de banheiras
3.10	O vestiário não dispõe de maca para massagem
3.11	O vestiário não dispõe de geladeira e/ou freezer
3.15	O vestiário não dispõe de área de aquecimento, conforme exigência
4.10	Não há o mínimo de 1 espelho posicionado nas sala de coleta
4.12	Não há sala de espera para coleta
4.13	A sala de coleta é onde ficam os atletas esperando, ou seja, é o mesmo ambiente a de espera e coleta
4.15	Não há geladeira e/ou freezer
N/A	Jogo realizado com portões fechados, conforme protocolo CBF para COVID19.
N/A	Observado um momento de silêncio em memória póstuma as vitimas decorrente do COVID19, ao ex atleta da equipe CA Paranaense, senhor Alex Sandro dos Santos Apolinário e ao senhor Murilo Falcão, vice presidente da Federação Pernambucana de Futebol.

8. Identificação do delegado

Nome completo	Ciro Signori Junior
Telefone	(41) 99928-3824
E-mail	cirosjunior@gmail.com
Assinatura	UNION



Time A:	CLUB ATHLETICO PARANAENSE (PR)	Time B:	CR FLAMENGO (RJ)
Local:	Curitiba, PR.	Data:	10 de janeiro de 2021
Estádio:	CAT do Cajú	Hora:	20:00h (horário de Brasília)

Equipe Médica

Nome	Documento	Função
Marilson Hideki Sato	CRM 24899/PR	Médico
Isadora Souza Silva	COREN 583183/PR	Enfermeira
Bianca Cristina de Melo	COREN 389131/PR	Enfermeiro
Alexandre Ernani Sawtchuk	COREN 313746/PR	Enfermeira
Clayton Nunes do Nascimento	CPF 02875822993	Condutor/Socorrista
Diego Nunes	CPF 00649033493	Condutor/Socorrista

Controle de Doping

. •		
Nome	Documento	Função
Octavio da Silveira Neto	CRM 10413	Líder de Controle de Doping
Aguimar Oliveira	RG 52864980	Auxiliar de Controle de Doping

Gandulas/Maqueiros

Nome	Documento	Função
Joel José da Silva	CPF 65504038987	Maqueiro
Nadir Aparecido dos Santos	CPF 02773437985	Maqueiro
Gabriel Tozo	CPF 09174341960	Gandula
Gabriel Henrique Pereira	CPF 10116151935	Gandula
Paulo de Tarso Pires dos Santos	CPF 05661467974	Gandula
Douglas Mauro Lima	CPF 04100544960	Gandula
André Luis Gedeon de Melo	CPF 04462005902	Gandula
Thiago Tadeu Oliveira da Silva	CPF 05005807965	Gandula

1. Identificação do delegado

Nome completo	Ciro Signori Junior
Telefone	(41) 99928-3824
E-mail	cirosjunior@gmail.com
Assinatura	THOT